
Marissa SEP-OCT
81.84 kW 3 de Diciembre de 2024

GDMTH 968131001741

9,117 kWh $ 42,388

124 11,078 kWh $0

100.00 % MES $ 42,388

$484,469.00 MXN   $9,268.00 MXN $475,200.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 660 W 124 347.2 m 2 $ 427,162.94

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.8 %



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 13 de Diciembre de 2024

20240442

Marissa SEP-OCT  

124 Módulo Canadian Solar PV 660W Monocristalino - Certificación UL61730

1 Sistema de Montaje de Aluminio Unirac - Certificación UL 2703

Subtotal $ 1,423,876.47

IVA $ 227,820.24

TOTAL (MXN) $ 1,651,696.71

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 484,469.00 $ 9,268.00 $ 427,162.94 $ 475,200.00 $ 902,362.94 $ -749,333.76

2 $ 494,158.38 $ 9,453.36 $ 0.00 $ 484,704.00 $ 484,704.00 $ -264,629.76

3 $ 504,041.55 $ 9,642.43 $ 0.00 $ 494,398.08 $ 494,398.08 $ 229,768.32

4 $ 514,122.38 $ 9,835.28 $ 0.00 $ 504,286.04 $ 504,286.04 $ 734,054.36

5 $ 524,404.83 $ 10,031.98 $ 0.00 $ 514,371.76 $ 514,371.76 $ 1,248,426.12

6 $ 534,892.92 $ 10,232.62 $ 0.00 $ 524,659.20 $ 524,659.20 $ 1,773,085.32

7 $ 545,590.78 $ 10,437.27 $ 0.00 $ 535,152.38 $ 535,152.38 $ 2,308,237.70

8 $ 556,502.60 $ 10,646.02 $ 0.00 $ 545,855.43 $ 545,855.43 $ 2,854,093.13

9 $ 567,632.65 $ 10,858.94 $ 0.00 $ 556,772.54 $ 556,772.54 $ 3,410,865.67

10 $ 578,985.30 $ 11,076.12 $ 0.00 $ 567,907.99 $ 567,907.99 $ 3,978,773.65

11 $ 590,565.01 $ 11,297.64 $ 0.00 $ 579,266.15 $ 579,266.15 $ 4,558,039.80

12 $ 602,376.31 $ 11,523.59 $ 0.00 $ 590,851.47 $ 590,851.47 $ 5,148,891.27

13 $ 614,423.83 $ 11,754.06 $ 0.00 $ 602,668.50 $ 602,668.50 $ 5,751,559.78

14 $ 626,712.31 $ 11,989.15 $ 0.00 $ 614,721.87 $ 614,721.87 $ 6,366,281.65

15 $ 639,246.56 $ 12,228.93 $ 0.00 $ 627,016.31 $ 627,016.31 $ 6,993,297.95

16 $ 652,031.49 $ 12,473.51 $ 0.00 $ 639,556.63 $ 639,556.63 $ 7,632,854.59

17 $ 665,072.12 $ 12,722.98 $ 0.00 $ 652,347.77 $ 652,347.77 $ 8,285,202.36

18 $ 678,373.56 $ 12,977.44 $ 0.00 $ 665,394.72 $ 665,394.72 $ 8,950,597.08

19 $ 691,941.03 $ 13,236.99 $ 0.00 $ 678,702.62 $ 678,702.62 $ 9,629,299.70

20 $ 705,779.85 $ 13,501.73 $ 0.00 $ 692,276.67 $ 692,276.67 $ 10,321,576.36

21 $ 719,895.45 $ 13,771.76 $ 0.00 $ 706,122.20 $ 706,122.20 $ 11,027,698.57

22 $ 734,293.36 $ 14,047.20 $ 0.00 $ 720,244.65 $ 720,244.65 $ 11,747,943.21

23 $ 748,979.23 $ 14,328.14 $ 0.00 $ 734,649.54 $ 734,649.54 $ 12,482,592.75

24 $ 763,958.81 $ 14,614.70 $ 0.00 $ 749,342.53 $ 749,342.53 $ 13,231,935.28

25 $ 779,237.99 $ 14,907.00 $ 0.00 $ 764,329.38 $ 764,329.38 $ 13,996,264.66



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 10,482.7 9,863.4 11,337.1 11,030.7 10,747.9 9,231.6 9,634.2 9,141.2 8,290.1 9,634.2 9,902.6 10,712.5

kWh Base 1,553.0 2,144.2 2,180.2 1,697.0 1,592.3 1,846.3 1,427.3 1,757.9 1,275.4 1,427.3 1,980.5 1,587.0

kWh Totales 12,035.7 12,007.6 13,517.3 12,727.8 12,340.2 11,077.9 11,061.5 10,899.1 9,565.5 11,061.5 11,883.2 12,299.6

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.





Enterate de los Beneficios

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al año un Sin Emitir Plantar Sin manejar auto
beneficio ambiental de 74679 Kg Co2 2,141 árboles. 256,960 km.

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se reducirán Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro será de
bastante. $484,469.00 $9,268.00 $475,201.00

Tu inversión
En poco tiempo verás recuperada tu Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
inversión 2.6 AÑOS 38.8 %


